
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 175 DEL 08-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 37 DEL 08-02-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale - Giudizio R.G. n. 859/2012 -
Pagamento spese di giudizio (Rif. 51/12).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 147/2012, Reg. Gen. n. 1170/2012, con
cui si determinava di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al Giudice di Pace di
Chiaravalle Centrale, R.G. n. 859/2012 da L.M. (identificato nell’Allegato A);

DATO ATTO che con sentenza n. 69/2013 resa all’esito di tale giudizio il Giudice di Pace di
Chiaravalle Centrale accoglieva la domanda promossa dall’attore, condannando il Comune di
Sesto Fiorentino e le altre amministrazioni convenute, in via solidale tra loro, al pagamento
delle spese di lite, liquidate in complessivi €. 780,00 oltre I.V.A. e CAP come per legge,
nonché €. 145,00 per spese vive;

RITENUTO, dunque, di dover procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione delle
somme dovute a titolo di rimborso delle spese processuali come liquidate in sentenza,  per la
quota parte di competenza del Comune di Sesto Fiorentino, pari ad un sesto del totale, ossia
pari a complessivi €. 187,75, come meglio specificato nella nota del legale di controparte del
06.02.2013 (Allegato B);

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale i
Dirigenti adottano gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegno di
spesa;

RILEVATO che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute per
pagamento spese di giudizio non soggetti agli obblighi di tracciabilità;



RILEVATO, inoltre, che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del  DL
83/2012 convertito nella L. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente
provvedimento sono pubblicate nel sito internet del Comune nella sezione “Trasparenza,
valutazione merito”;

VISTA la normativa inerente la regolarità contributiva (DURC) che attesta che la
fornitura/prestazione non è soggetta alla richiesta di DURC in quanto trattasi di somme
dovute per pagamento spese di giudizio per il quale non sussiste l’obbligo di verifica della
regolarità contributiva;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare in favore del legale di controparte (meglio identificato nell’Allegato
B) a favore del quale è stata disposta in sentenza la distrazione delle spese, la somma di €.
187,75 a titolo di rimborso spese processuali, di cui alla sentenza n. 69/2013 nel giudizio R.G.
n. 859/2012 del Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale al lordo di IVA, CAP e spese vive;

2) Di imputare la spesa di € 187,75 sul capitolo PEG 12801/1 del bilancio del corrente
esercizio;

3) Di disporre che il pagamento avvenga con le modalità indicate nell’allegato B);

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A) e B).

Sesto Fiorentino, 08-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 37 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 175 DEL 08-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Giudice di Pace di Chiaravalle Centrale - Giudizio R.G. n. 859/2012 -
Pagamento spese di giudizio (Rif. 51/12).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          187,75
------------
13/000604    PEG : 12801/01 COD. 1 01 08 08  DISP.ATTUALE PEG.:       23.562,52
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti: av
             vocatura
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            187,75

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-02-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 37 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 175 DEL 08-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


